CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 231/2018

Solicita informações sobre o destino final dos
resíduos oriundos do triturador de volumosos.

Senhor Presidente,

O Parlamentar que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  que  seja  enviado  ofício  ao  Chefe  do  Executivo
Municipal solicitando informações sobre o destino final dos resíduos oriundos do triturador
de volumosos. Considerando a indagação de munícipes, bem como para que se tenha um
maior controle das atividades e também que se faça justiça ao equipamento adquirido com
recursos da Agência  Francesa de Desenvolvimento (AFD) no valor  de R$ 1,3 milhão,
deseja-se saber:

I - qual o destino final dos resíduos?

II - qual o destino final das maravalhas de madeira?

III  -  qual  a  quantidade  mensal  em  kg  que  o  referido  equipamento  tem
triturado?

IV  –  considerando  que  os  volumosos  são  sofás,  geladeiras,  móveis  de
pequeno porte, entre outros, qual destes objetos o equipamento tem triturado em maior
quantidade.

V -  qual a capacidade horas de trituração deste equipamento?

VI - qual o custo x benefício do equipamento?

VII - encaminhar relatório de atividade do referido triturador.

Por fim, o intuito da proposição é obter maiores informações e detalhamento
acerca do caso em tela.

SALA DAS SESSÕES, 17 de outubro de 2018.

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B40B33F565EB5D5DA70AD72EC7EA1B3E CODIGO DO DOCUMENTO: 023229
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 231/2018
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin